PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

_____________________________________________________________________________

EDITAL Nº 05/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO E EXPANSÃO DA REDE DO MESTRADO

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

RESULTADO FINAL

O Conselho Gestor do Programa de Mestrado Profissional em Educação

Inclusiva (PROFEI) torna público a relação de Instituições de Educação Superior com

proposta de credenciamento aprovada e classificada para integrar a rede PROFEI:

1. IFAM - Instituto Federal do Amazonas

2. UEMG - Universidade do Estado de Minas Gerais

3. UERN - Universidade do Estado do Rio Grande do Norte

4. UNIR - Universidade Federal de Rondônia - Campus de Ji-Paraná

O quantitativo de vagas para a seleção de mestrandos nas Instituições

credenciadas será definido pelo Conselho Gestor do Programa oportunamente.

Recurso nº 01/2023- Indeferido

Presidente Prudente, 09 de outubro de 2023.

Klaus Schlünzen Junior
Presidente do Comitê Gestor Profei
Coordenador Acadêmico Nacional